
  

 

 

 

 

日ごとに日差しが強くなりました。子供たちは汗をかきながらも、元気いっぱいに過ごしています。夏休

みまでのカウントダウンに入りました。改めて学校の決まりや、学習の内容をしっかり身に付けて、１学期

を終えられるように指導して参ります。 

暑さや疲れから、体調を崩しやすい時期でもあります。水泳の学習に向けた健康チェックや、水筒の準備

など、様々な面で支えていただき、ありがとうございます。引き続き、十分な睡眠、バランスのよい食事、

休養がとれるよう、ご家庭でもご指導をお願いいたします。 

また、今年度は７月に個人面談を予定しております。日頃の学習や生活の様子をお伝えし、子供たちの今

後の成長につながるお話ができればと考えております。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

☆７月学習予定☆ 

国語 

仕事のくふう、見つけたよ 夏のくらし  

本で知ったことをクイズにしよう 鳥になったきょうりゅうの話 

【書写】折れ「日」 小筆 

算数 数をよく見て暗算で計算しよう あまりのあるわり算 

社会 商店の仕事を調べよう  

理科 風やゴムの力 花がさいたよ 

音楽 こんにちはリコーダー ひびきのある歌声 せんりつと音色 

図画工作 つなげて、かさねて 土ねんどで 

体育 器械運動「跳び箱運動」「鉄棒運動」、水泳運動 

道徳 生きている仲間（生命の尊さ） ヤゴきゅう出大作戦（自然愛護） 

総合 世界の国とこんにちは  タイピング練習 ヤゴ救出大作戦 

外国語 I like blue.好きなものをつたえよう 

 

★お願いとお知らせ★ 

① 健康診断、お済みですか 

定期健康診断を進めています。治療勧告等の用紙を受け取られましたら、早めに医療機関で受診して健康

状態を確認してください。 

 

 

令和７年 6 月 30 日（月） 

練 馬 区 立 北 町 西 小 学 校 

１ 組 担 任  小 田  洋 子 

２ 組 担 任  田 中  基 行 

３ 組 担 任  小 平  隆 浩 サンサンタイムズ    

３年生学年便り 



② 夏季補充教室についてのお知らせ 

 夏季休業中の７月２２日（火）～７月３１日（木）の計８日間、案内を配付された児童を対象に夏季補充

教室を実施します。 

 

③ 夏休み課題（ワークスキル）を購入します 

 夏休みの課題として、ワークスキルを一括購入させていただきます。年度当初の予算案の予備費の項目

から計上します。費用の徴収については、年度末に調整して改めてご報告いたします。ご了承ください。 

 

④ 個人面談について 

 個人面談希望調査票のご提出、ありがとうございました。７月２２日（火）～７月２９日（火）に、個人

面談を実施します。日程につきましては、７月４日（金）に配布予定です。面談は、10分程度を予定してお

ります。ご都合がつかない場合や、変更を希望される場合は、遠慮なく担任までご連絡ください。お忙しい

中とは存じますが、よろしくお願いいたします。 


